
 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

И н ф о р м а ц и о н н ы й 

 

Печатное средство массовой информации 

Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.  

Распространяется бесплатно. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 25.02.2022 № 334 «О внесении изменений в Положение 

о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 

территории Сладковского сельского поселения, 

утвержденное решением Думы Сладковского сельского 

поселения от 27.08.2021 № 300-НПА» 

 

В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 31 июля 

2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) 

и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, 

Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории Сладковского сельского 

поселения, утвержденное решением Думы Сладковского 

сельского поселения от 27.08.2021 № 300-НПА «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории Сладковского сельского 

поселения» следующие изменения: 

1.1. Раздел VI Положения дополнить подразделом 8 

следующего содержания: 

«Подраздел 8. Проверочные листы 

1. В целях снижения рисков причинения вреда (ущерба) на 

объектах контроля и оптимизации проведения контрольных 

№ 2 (92) 
Март 2022 г. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 2 Март  2022 г. стр.2 

мероприятий контрольный орган формирует и утверждает 

проверочные листы (списки контрольных вопросов, ответы 

на которые свидетельствуют о соблюдении или 

несоблюдении контролируемым лицом обязательных 

требований). 

2. Проверочные листы подлежат обязательному 

применению при осуществлении следующих плановых 

контрольных мероприятий: 

1) рейдовый осмотр; 

2) выездная проверка. 

3. Контрольный орган вправе применять проверочные 

листы при проведении иных плановых контрольных 

мероприятий, внеплановых контрольных мероприятий, 

предусмотренных настоящим Положением, за исключением 

контрольного мероприятия, основанием для проведения 

которого является истечение срока исполнения решения 

контрольного органа об устранении выявленного нарушения 

обязательных требований, а также контрольных 

мероприятий на основании программы проверок. 

4. Формы проверочных листов утверждаются 

нормативным правовым актом администрации в 

соответствии с требованиями Постановления Правительства 

РФ от 27.10.2021 № 1844. «Об утверждении требований к 

разработке, содержанию, общественному обсуждению 

проектов форм проверочных листов, утверждению, 

применению, актуализации форм проверочных листов, а 

также случаи обязательного применения проверочных 

листов». 

5. Формы проверочных листов после дня их официального 

опубликования подлежат размещению на официальном 

сайте контрольного органа в сети «Интернет» и внесению в 

единый реестр видов муниципального контроля. 

6. Формы проверочных листов подлежат размещению на 

официальном сайте контрольного органа в сети «Интернет» 

в формате, позволяющем проведение гражданами, 

юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями самостоятельной оценки соблюдения 

обязательных требований (самообследования).». 

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возложить на комиссию по местному самоуправлению и 

безопасности.  

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

 
С приложениями к решению думы Сладковского сельского 
поселения от 25.02.2022 № 334 «О внесении изменений в 

Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 

территории Сладковского сельского поселения, утвержденное решением 
Думы Сладковского сельского поселения от 27.08.2021 № 300-НПА»можно 

ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, раздел 

«Официальные документы». 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 25.02.2022 № 335 «О внесении изменений в Положение 

о муниципальном жилищном контроле на территории 

Сладковского сельского поселения, утвержденное 

решением Думы Сладковского сельского поселения от 

27.08.2021 г. № 301-НПА» 

 

В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 31 июля 

2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) 

и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, 

Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном 

контроле на территории Сладковского сельского поселения, 

утвержденное решением Думы Сладковского сельского 

поселения от 27.08.2021 г. № 301-НПА «Об утверждении 

Положения о муниципальном жилищном контроле на 

территории Сладковского сельского поселения» следующие 

изменения: 

1.1. Раздел II Положения дополнить Главой 6 следующего 

содержания: 

«Глава 6. Проверочные листы 

1. В целях снижения рисков причинения вреда (ущерба) на 

объектах контроля и оптимизации проведения контрольных 

мероприятий контрольный орган формирует и утверждает 

проверочные листы (списки контрольных вопросов, ответы 

на которые свидетельствуют о соблюдении или 

несоблюдении контролируемым лицом обязательных 

требований). 

2. Проверочные листы подлежат обязательному 

применению при осуществлении следующих плановых 

контрольных мероприятий: 

1) рейдовый осмотр; 

2) выездная проверка. 

3. Контрольный орган вправе применять проверочные 

листы при проведении иных плановых контрольных 

мероприятий, внеплановых контрольных мероприятий, 

предусмотренных настоящим Положением, за исключением 

контрольного мероприятия, основанием для проведения 

которого является истечение срока исполнения решения 

контрольного органа об устранении выявленного нарушения 

обязательных требований, а также контрольных 

мероприятий на основании программы проверок. 

4. Формы проверочных листов утверждаются 

нормативным правовым актом администрации в 

соответствии с требованиями Постановления Правительства 

РФ от 27.10.2021 № 1844. «Об утверждении требований к 

разработке, содержанию, общественному обсуждению 

проектов форм проверочных листов, утверждению, 

применению, актуализации форм проверочных листов, а 

также случаи обязательного применения проверочных 

листов». 

5. Формы проверочных листов после дня их официального 

опубликования подлежат размещению на официальном 

сайте контрольного органа в сети «Интернет» и внесению в 

единый реестр видов муниципального контроля. 

6. Формы проверочных листов подлежат размещению на 

официальном сайте контрольного органа в сети «Интернет» 

в формате, позволяющем проведение гражданами, 

юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями самостоятельной оценки соблюдения 

обязательных требований (самообследования).». 

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 2 Март  2022 г. стр.3 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возложить на комиссию по местному самоуправлению и 

безопасности. 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

 
С приложениями к решению думы Сладковского сельского 
поселения от 25.02.2022 № 335 «О внесении изменений в 

Положение о муниципальном жилищном контроле на территории 

Сладковского сельского поселения, утвержденное решением Думы 
Сладковского сельского поселения от 27.08.2021 г. № 301-НПА» можно 

ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, раздел 

«Официальные документы». 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 25.02.2022 № 336 «О внесении изменений в Положение 

о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

Сладковского сельского поселения, утвержденное 

решением Думы Сладковского сельского поселения от 

27.08.2021 г. № 302-НПА» 

 

В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 31 июля 

2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) 

и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, 

Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на 

территории Сладковского сельского поселения, 

утвержденное решением Думы Сладковского сельского 

поселения от 27.08.2021 г. № 302-НПА «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

Сладковского сельского поселения» следующие изменения: 

1.1. Главу 2 Раздела III Положения изложить в следующей 

редакции: 

«Глава 2. Проверочные листы 

62. В целях снижения рисков причинения вреда (ущерба) 

на объектах контроля и оптимизации проведения 

контрольных мероприятий контрольный орган формирует и 

утверждает проверочные листы (списки контрольных 

вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении 

или несоблюдении контролируемым лицом обязательных 

требований). 

63. Проверочные листы подлежат обязательному 

применению при осуществлении следующих плановых 

контрольных мероприятий: а) рейдовый осмотр; б) выездная 

проверка. 

Контрольный орган вправе применять проверочные листы 

при проведении иных плановых контрольных мероприятий, 

внеплановых контрольных мероприятий, предусмотренных 

настоящим Положением, за исключением контрольного 

мероприятия, основанием для проведения которого является 

истечение срока исполнения решения контрольного органа 

об устранении выявленного нарушения обязательных 

требований, а также контрольных мероприятий на 

основании программы проверок. 

64. Формы проверочных листов утверждаются 

нормативным правовым актом администрации в 

соответствии с требованиями Постановления Правительства 

РФ от 27.10.2021 № 1844. «Об утверждении требований к 

разработке, содержанию, общественному обсуждению 

проектов форм проверочных листов, утверждению, 

применению, актуализации форм проверочных листов, а 

также случаи обязательного применения проверочных 

листов». 

65. Формы проверочных листов после дня их 

официального опубликования подлежат размещению на 

официальном сайте контрольного органа в сети «Интернет» 

и внесению в единый реестр видов муниципального 

контроля. 

Формы проверочных листов подлежат размещению на 

официальном сайте контрольного органа в сети «Интернет» 

в формате, позволяющем проведение гражданами, 

юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями самостоятельной оценки соблюдения 

обязательных требований (самообследования).». 

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возложить на комиссию по местному самоуправлению и 

безопасности. 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

 
С приложениями к решению думы Сладковского сельского 

поселения от 25.02.2022 № 336 «О внесении изменений в 

Положение о муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Сладковского 

сельского поселения, утвержденное решением Думы Сладковского 

сельского поселения от 27.08.2021 г. № 302-НПА»» можно ознакомиться 
на официальном сайте http://сладковское.рф, раздел «Официальные 

документы». 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 25.02.2022 № 337 

«Об утверждении Порядка учета предложений по 

проекту Устава Сладковского сельского поселения, 

проекту решения Думы Сладковского сельского 

поселения  «О внесении изменений в Устав 

Сладковского сельского поселения»  и участия граждан 

в их обсуждении» 

 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 42 Устава Сладковского сельского 

поселения, Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1.Утвердить Порядок учета предложений по проекту 

Устава Сладковского сельского поселения, проекту решения 

Думы Сладковского сельского поселения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 2 Март  2022 г. стр.4 

поселения» и участия граждан в их обсуждении 

(прилагается). 

2. Решение Думы от 27.02.2015 № 135-НПА «О Порядке 

учета предложений по проекту решения Думы Сладковского 

сельского поселения «О внесении изменений и дополнений 

в Устав Сладковского сельского поселения» и участия 

граждан в их обсуждении» (в редакции решения Думы 

Сладковского сельского поселения от 30.09.2021 № 305-

НПА) - признать утратившим силу. 

3. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (сладковское.рф) 

4. Контроль за исполнением решения возложить на 

комиссию по местному самоуправлению и безопасности 

(В.Н.Лавров). 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

 
С приложениями к решению думы Сладковского сельского 

поселения от 25.02.2022 № 337 «Об утверждении Порядка 
учета предложений по проекту Устава Сладковского сельского 

поселения, проекту решения Думы Сладковского сельского поселения  «О 

внесении изменений в Устав Сладковского сельского поселения»  и участия 
граждан в их обсуждении» можно ознакомиться на официальном сайте 

http://сладковское.рф, раздел «Официальные документы». 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 25.02.2022 № 338 

«Об утверждении Сводного перечня наказов избирателей 

депутатам Думы Сладковского сельского поселения на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Сладковского сельского поселения и Положением «Об 

организации работы с наказами избирателей депутатами 

Думы Сладковского сельского поселения», утвержденным 

решением Думы от 31.10.2014 года № 107, Дума 

Сладковского сельского поселения  

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Сводный перечень наказов избирателей 

депутатам Думы Сладковского сельского поселения на 2022 

год и плановый период 2023 и 2024 годы (прилагается). 

2. Направить Сводный перечень наказов главе 

Сладковского сельского поселения для подготовки плана о 

мероприятиях по их выполнению, предполагаемых сроках 

выполнения и источниках финансирования. 

3. Главе поселения представить проект плана по 

выполнению наказов избирателей в Думу для утверждения в 

срок до 01 апреля 2022 года. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его 

подписания. 

5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения “Информационный 

вестник” и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на председателей постоянных комиссий Думы 

Сладковского сельского поселения. 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

 
С приложениями к решению думы Сладковского сельского 
поселения от 25.02.2022 № 338 «Об утверждении Сводного 

перечня наказов избирателей депутатам Думы Сладковского 

сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы» 
можно ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, раздел 

«Официальные документы». 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

Администрации Сладковского сельского поселения от 

28.02.2022 № 21 «Об утверждении списка кандидатов в 

присяжные заседатели от Сладковского сельского 

поселения для Туринского районного суда на период с 1 

июня 2022 года по 31 мая 2026 года» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 20.08.2004 № 

113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Свердловской области от 

14.03.2017 № 146-ПП «О порядке и сроках составления 

списков и запасных списков кандидатов в присяжные 

заседатели муниципальных образований для федеральных 

судов общей юрисдикции на территории Свердловской 

области», постановлением Правительства Свердловской 

области от 23.09.2021 № 614-ПП «О реализации 

Федерального закона от 20.08.2004 № 113-ФЗ «О присяжных 

заседателях федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации» в части составления списков 

кандидатов в присяжные заседатели на период с 1 июня 

2022 года по 31 мая 2026 года», Администрация 

Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить список кандидатов в присяжные заседатели 

от Сладковского сельского поселения для Туринского 

районного суда на период с 1 июня 2022 года по 31 мая 2026 

года (приложение № 1); 

2. Опубликовать настоящее постановление с приложением 

в печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

И.о. Главы  Сладковского 

сельского поселения                      А.Н. Незаконнорожденных 
 

Приложение № 1 

к Постановлению Администрации Сладковского сельского 

поселение от 24.02.2022 г. № 21 

 

СПИСОК 

кандидатов в присяжные заседатели муниципального 

образования Сладковское сельское поселение Слободо-

Туринского муниципального района Свердловской 

области для Туринского районного суда   на период с 1 

июня 2022 года по 31 мая 2026 года» 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 2 Март  2022 г. стр.5 

1. Абросова Надежда Владимировна 

2. Адамкова Светлана Ивановна 

3. Алеко Лариса  Александровна 

4.Асташов Сергей Васильевич 

5. Бабаева Ирина Сергеевна 

6. Барова Римма  Павловна 

7. Барсуков Андрей Николаевич 

8. Болотова Надежда Викторовна 

9. Борсут Анастасия Владиславовна 

10. Горюнов Александр Сергеевич 

11. Игнатьев Евгений Валерьевич 

12. Кайгородов Андрей Валентинович 

13. Кайгородов Сергей Павлович 

14. Кайгородова  Надежда Юрьевна 

15. Коляцкин Денис Валерьевич 

16. Крутиков Сергей Леонидович 

17. Крыгина Елена Владимировна 

18. Кучин Анатолий Владимирович 

19. Кучин Валентин Анатольевич 

20. Лаврова Елена Валентиновна 

21. Марченко Нина Анатольевна 

22. Павлова Светлана Михайловна 

 

23. Пашкевич Леонид Михайлович 

24. Потапов Олег Леонидович 

25. Сабурова Маргарита Анатольевна 

26. Сапожникова Олеся Юрьевна 

27. Семухин Артем Васильевич 

28. Семухин Николай Леонидович 

29. Спицина Елена Юрьевна 

30. Старыгин Владимир  Анатольевич 

31. Старыгина Светлана  Ефтропиевна 

32. Судаков Игорь Николаевич 

33. Судакова Людмила Анатольевна 

34. Трифонов Александр  Александрович 

35. Фуфарова Тамара Павловна 

36. Хворов Сергей Николаевич 

37. Хворова Людмила Михайловна 

38. Хворова Оксана Олеговна 

39. Чусовитин Вячеслав  Егорович 

40. Чусовитина Елена Евгеньевна 

41. Чусовитина Галина Владимировна 

42. Чусовитина Галина Викторовна 

43. Яковенко Наталья Викторовна 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



  
 

 
Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения  

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru 

Дата выхода 05.03.2022 г. Тираж: 45 

№ 2 Март  2022 г. стр.6 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

с 50-летием 
 

28 марта  - Бабенкова Юрия Александровича……………………………….. с. Сладковское 

   

 с 55-летием 
 

 

01 марта  - Крутикову Светлану Николаевну.………………………….…… с. Куминовское  

06 марта  - Бусыгина Татьяну Васильевну…………………………………… с. Сладковское 

11 марта  - Мельникову Анфису Ралитовну…..…………………………….. д. Макуй 

30 марта - Старыгину Светлану Ефстропиевну ………………………….. д. Макуй 

   

 с 65-летием 
 

 

01 марта - Боровикову Веру Геннадьевну......………………………….….. с. Сладковское 

04 марта  - Кайгородова Николая Федоровича………………………….. с. Сладковское 

11 марта   - Барсукова Николая Александровича………..………………… д. Макуй 

   

 с 80-летием 
 

 

01 марта - Кучумову Любовь Ивановну …………….……………………….. с. Сладковское 

   

   

   


